
 
 
 
 
 
20. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 19 
 

 
 

 

984 транзистор 2N6388   6   

985 транзистор 2N5416   8   

986 транзистор 2N3439   6   

987 транзистор 2N2221A   10   

988 транзистор 2N2906A   10   

989 транзистор 2N2907A   1008   

990 транзистор 2N2369A   348   

991 транзистор 2N1711   4   

 
2. 

 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  ("Службени гласник РС", број 
15/2016 и 88/2019) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 141/2016-пречишћен текст и 118/18),    

Градско веће Града Ниша, на седници дана 20.08.2021. године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању цена пружања услуга из делатности Јавног предузећа 

Дирекција за изградњу Града Ниша, број 01-3480-2/2021, коју је донео Надзорни одбор предузећа, на 
седници одржаној 30.07.2021. године. 

II 
 

Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша, број 01-3480-2/2021, 
од 30.07.2021. године, објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број: 1032-14/2021-03 
У Нишу, 20.08.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР  

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША 
 

3. 

 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 23. 

став 1. Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша („Сл. лист града Ниша“, 
бр. 141/16 – пречишћен текст и 118/18), 

 Надзорни одбор ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша је на LVI седници одржаној дана 30.7.2021. 

године донео следећу 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању цена пружања услуга из делатности Јавног предузећа Дирекција за 

изградњу Града Ниша 

 

I Овом одлуком утврђују се цене пружања услуга из делатности Јавног предузећа Дирекција за 

изградњу Града Ниша, одређених чланом 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу 
Града Ниша, које се односе на обављање следећих стручних послова: 

 

1. стручни надзор над изградњом и одржавањем објеката из програма уређивања грађевинског 
земљишта и одржавања комуналне инфраструктуре и над изградњом осталих објеката и пројеката који 

се финансирају и суфинансирају из буџета Града Ниша; 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. август 2021. године 
 

 
 

 

 

2. стручни надзор над обављањем комуналних делатности – чишћење јавних површина, 
одржавање зелених јавних површина, зоохигијена, одржавање парковског и дечијег мобилијара, 

декорације, сигнализације, јавне расвете, одржавања атмосферске канализације, одржавања гробаља и 
рад дежурне службе; 

 

3. управљање општинским путевима, улицама и некатегорисаним путевима у складу са 

одредбама Закона о путевима ("Службени гласник РС", број 41/2018 и 95/2018 – др. закон), 

 

4. управљање заштићеним подручјима (паркови природе, предели и др); 

 

5. правни, финансијски, административни, послови техничке припреме и други стручни 
инжењерско-технички послови неопходни за реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и 
одржавања комуналне инфраструктуре. 
 

Р
е
д

н
и

 

б
р

о
ј 

 
 

ВРСТА УСЛУГЕ 

 
Цена услуге 

по радном 
часу 

у динарима 
без ПДВ-а 

 
Цена 

услуге по 
радном 

часу 
у 

динарима 
са ПДВ-ом 

 
 

1 

УСЛУГА СТРУЧНОГ НАДЗОРА НАД ИЗГРАДЊОМ, РЕКОНСТРУКЦИЈОМ И 
ОДРЖАВАЊЕМ ОБЈЕКАТА ИЗ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ И НАД ИЗГРАДЊОМ ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА И 
ПРОЈЕКАТА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЛИ СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА НИША 

 
 

6,926.80 

 
 

8,312.16 

 

2 

 
УСЛУГА СТРУЧНОГ НАДЗОРА НАД ОБАВЉАЊЕМ КОМУНАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 

 

4,933.00 

 

5,919.60 

 

3 
УСЛУГА УПРАВЉАЊА   ОПШТИНСКИМ   ПУТЕВИМА,   УЛИЦАМА   И   НЕКАТЕГОРИСАНИМ 
ПУТЕВИМА КОЈИ НИСУ ДЕО ДРЖАВНОГ ПУТА I И II РЕДА, у складу са одредбама Закона о 
путевима ("Сл. гласник РС", број 41/2018 и 95/2018 – др. закон) 

 
3.1. 

Услуга организовања и обављања стручних послова на планирању и 

пројектовању изградње, реконструкције, одржавања и заштите општинских 

путева, улица и некатегорисаних путева који нису део 
државног пута I и II реда 

 
1,993.80 

 
2,392.56 

 
3.2. 

Услуга организовања и обављања стручних послова на изградњи и 

реконструкцији општинских путева, улица и некатегорисаних путева који 

нису део државног пута I и II реда 

 
3,288.67 

 
3,946.40 

 
3.3. 

Услуга организовања и обављања стручних послова на текућем 
одржавању општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису 

део државног пута I и II реда 

 
2,641.23 

 
3,169.48 

 

3.4. 
Услуга организовања и обављања стручних послова на капиталном 

одржавању општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису 

део државног пута I и II реда 

 

3,288.67 

 

3,946.40 

 
3.5. 

Услуга стручног надзора над изградњом, реконструкцијом и одржавањем 

општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног 

пута I и II реда 

 
2,990.70 

 
3,588.84 

 
3.6. 

Услуга организовања и спровођења наплате и контроле наплате накнада 

за употребу општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису 
део државног пута I и II реда 

 
761.47 

 
913.76 

3.7. Услуга праћења стања путне мреже 647.43 776.92 



 
 
 
 
 
20. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 21 
 

 
 

 

 
3.8. 

Услуга организовања и обављања стручних послова на заштити 

општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног 

пута I и II реда 

 
1,644.33 

 
1,973.20 

 
 
 

3.9. 

Услуга означавања и вођења евиденције о општинским путевима, 

улицама и некатегорисаним путевима који нису део државног пута I и II реда 

и о путним објектима (мостови, надвожњаци, подвожњаци, потпорни зидови, 
вијадукти и др.) и доступним саобраћајно- техничким подацима, као и о 
путним прелазима, укрштањима железничке инфраструктуре и општинских 

путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II 
реда 

 
 

 
996.90 

 
 

 
1,196.28 

 
 

4 

УСЛУГА УПРАВЉАЊА ЗАШТИЋЕНИМ ПОДРУЧЈИМА (паркови 
природе, предели и др.), у складу са одредбама Закона о заштити 
природе („Сл. гласник РС”, бр. 36/09...71/21), Уредбе Владе РС о 
заштити споменика природе „Церјанска пећина“ („Сл. гласник РС“, бр. 
5/98) и Одлуке о проглашењу Споменика природе „Лалиначка Слатина” 
(„Сл. лист града Ниша”, бр. 17/15) 

 
 

2,641.23 

 
 

3,169.48 

5 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 1,993.80 2,392.56 

II Утврђене цене из тачке I ове одлуке ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша ће примењивати у 

реализацији уговора који закључује са оснивачем. 

 

III Саставни део ове одлуке чине Елементи за израду Одлуке о утврђивању цена пружања 
услуга из делатности Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша. 

 

IV Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана oбјaвљивaњa нa oглaснoј тaбли ЈП Дирекција 

за изградњу Града Ниша, а објавиће се по добијању сагласности од стране Градског већа Града Ниша. 
Одлуку објавити на огласној табли и интернет страници ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша. 

 
 

Број: 01- 3480-2/2021 
Ниш, 30.07.2021. године 

 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

ЈП Дирекција за изградњу града Ниша 
п р е д с е д н и к 

Дејан Милосављевић, с.р. 
 

ЕЛЕМЕНТИ 

ЗА ИЗРАДУ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПРУЖАЊА УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША 

 
 
 

ОПИС УСЛУГЕ 

 

Б
р

о
ј 

и
з
в

р
ш

и
л

а
ц

а
 

 

Н
О

К
С

 Н
И

В
О

 

 

М
и

н
и

м
а
л

н
а
 ц

е
н

а
 р

а
д

а
 п

о
 

р
а

д
н

о
м

 ч
а

с
у

 

 

К
о

е
ф

и
ц

и
је

н
т
 

Ц
е

н
а

 п
о

 р
а

д
н

о
м

 ч
а

с
у

 

б
е

з
 П

Д
В

-а
 п

о
 

и
з
в

р
ш

и
о

ц
у

 

 
Укупна цена 

услуге 
по радном 

часу за укупан 
број 

извршилаца у 
динарима без 

ПДВ-а 

 

П
Д

В
 

с
т
о

п
а

 2
0

%
 

 
 

Укупна цена 
услуге 

по радном 
часу за 

укупан број 
извршилаца 
у динарима са 

ПДВ-ом 

2 3 4 5 6 7 
(5x6) 

8 (3x7) 9 10 (8+9) 

 
1. 

 
УСЛУГА СТРУЧНОГ НАДЗОРА НАД ИЗГРАДЊОМ, РЕКОНСТРУКЦИЈОМ И ОДРЖАВАЊЕМ ОБЈЕКАТА ИЗ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ И НАД ИЗГРАДЊОМ ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА 

И ПРОЈЕКАТА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЛИ СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НИША 

 
 

Услуга подразумева вршење стручног надзора над изградњом, 
реконструкцијом и одржавањем: 

        

1. Објеката високоградње - објекти образовања, културе, здравства, 

дечије заштите, верски објекти, социјални станови и сл.; 
2. Oбјеката нискоградње - ВиК, топловод, комунално опремање локација и 

сл.; 

3. Oсталих објекта - фонтане, јавни сатови, пумпне станице, лифтови, 

 

5 
 
6.2 

7.1 

 

183.93 

 

5.42 

 

996.90 

 

4,984.50 

 

996.90 

 

5,981.40 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. август 2021. године 
 

 
 

 

ескалатори и сл.; 

4. Недостајаће инфраструктуре. 

Услуга обухвата: 
        

- Контролу да ли се грађење врши према грађевинској дозволи, односно 

према техничкој документацији по којој је издата грађевинска дозвола; 

- Контролу и проверу квалитета извођења свих врста радова и 

примену прописа, стандарда и техничких норматива, укључујући 

стандарде приступачности; 
- Контролу и оверу количина изведених радова; 

- Проверу да ли постоје докази о квалитету грађевинских производа, 
опреме и постројења који се уграђују; 

- Давање упутстава извођачу радова; 

- Сарадњу са пројектантом ради обезбеђења детаља технолошких 

и организационих решења за извођење радова и решавање других 

питања која се појаве у току извођења радова, 

- Сарадњу са инвеститором, извештавање, учествовање у комисији за 

примопредају радова и за израду коначног обрачуна. 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 
 

3.52 

 
 
 
 
 

647.43 

 
 
 
 
 

1,942.30 

 
 
 
 
 

388.46 

 
 
 
 
 

2,330.76 

УКУПНО 8     6,926.80 1,385.36 8,312.16 

 
2. 

 
УСЛУГА СТРУЧНОГ НАДЗОРА НАД ОБАВЉАЊЕМ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

 
 

Услуга подразумева вршење стручног надзора над: 

        

1. Одржавањем јавне хигијене и радом зимске службе (одржавање 

јавних површина на градском подручју у зимском периоду), 

чишћењем бедема Тврђаве и споменика културе на територији 

града Ниша; 
2. Одржавањем јавних зелених површина на територији града Ниша и 

уређењем Старог гробља; 

3. Одржавањем јавних зелених површина на гробљима у употреби; 

4. Декорисањем града у делу постављања и одржавања урбаног 
мобилијара; 

5. Обављањем делатности зоохигијене; 

6. Одвођењем атмосферских и отпадних 

вода, у делу редовног одржавања 

атмосферске канализације, сливника, 

шахти и разводног система; 
7. Превозом посмртних остатака у саобраћајним несрећама и другим 

незгодама-рад дежурне службе. 

 

 
3 

 

6.2 

7.1 

 

 
183.93 

 

 
5.42 

 

 
996.90 

 

 
2,990.70 

 

 
598.14 

 

 
3,588.84 

Услуга обухвата:         

- Непосредну контролу над обављањем комуналних делатности, 

- Редовно и благовремено праћење квалитета радова, проверу 

примена услова и мера за заштиту животне средине и заштиту 

суседних објеката и инсталација, 

- Праћење извођења радова са уговореним роковима и усаглашеним 

динамичким плановима, као и издатим налозима, 

- Праћење примене јединичних цена за позиције послова који су 

предмет уговора о обављању комуналних делатности које су фиксне и 

формиране у складу са програмима пословања и посебним 

програмима за текућу годину, 

- Оверавање грађевинских дневника, обрачунских листова, 

грађевинске књиге и привремених и окончане ситуације, 

- Поступање са пажњом доброг стручњака и извештавање о свим 

запажањима, као и недостацима у току вршења стручног надзора над 

обављањем комуналне делатности од стране јавно комуналног 

предузећа као извршиоца послова. 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 
 

3.52 

 
 
 
 
 

647.43 

 
 
 
 
 

1,942.30 

 
 
 
 
 

388.46 

 
 
 
 
 

2,330.76 

УКУПНО 6     4,933.00 986.60 5,919.60 

 
 

3. 

 
УСЛУГА УПРАВЉАЊА ОПШТИНСКИМ ПУТЕВИМА, УЛИЦАМА И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА КОЈИ НИСУ ДЕО ДРЖАВНОГ ПУТА I И II 

РЕДА, у складу са одредбама Закона о путевима ("Сл. 

гласник РС", број 41/2018 и 95/2018 – др. закон) 

 

3.1. 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на планирању и пројектовању изградње, реконструкције, одржавања и заштите општинских 

путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II реда 



 
 
 
 
 
20. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 23 
 

 
 

 

 

 

Услуга обухвата: 
 

- Стручне послове на планирању, изради и спровођењу Програма радова на 

изградњи, реконструкцији, одржавању и заштити општинских путева, улица и 

некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II реда; 

- Стручне послове на планирању, изради и спровођењу средњорочнох планова и 

појединачних студија из области изградње, реконструкције, одржавања и заштите 

општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног пута I 

и II реда; 

- Стручне послове на изради акта о категоризацији путева, о одређивању праваца 

пружања државних путева који пролазе кроз насељена места, као и осталих аката 

предвиђених Законом о путевима; 

- Стручне послове на изради саобраћајних студија, анализа и пројеката из 

домена безбедности саобраћаја и спровођење саобраћајно-техничких мера; 

- Стручне послове на изради годишњих извештаја о извршеној контроли и оцени 

стања општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног 

пута I и II реда; 
- Стручне послове на усклађивању програма и планова управљача пута са плановима 
и програмима Града Ниша; 

- Стручне послове на редовном праћењу извршења планова и програма управљача 
пута; 

- Стручне послове на изради извештаја о реализацији месечних, кварталних и 

годишњих активности управљача пута, у складу са важећим законским и 

подзаконским актима; 

- Стручне послове на уступању послова пројектовања општинских путева, улица и 

некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II реда (спровођење 

поступка јавне набавке, уговорање, наручивање пројеката, праћење 

реализације...). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

6.2 

7.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

996.90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,993.80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

398.76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,392.56 

 
3.2. 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на изградњи и реконструкцији општинских путева, улица и некатегорисаних путева 

који нису део државног пута I и II реда 

 

Услуга подразумева обављање стручних послова на изградњи и реконструкцији: 
 

1. саобраћајница; 

2. електроенергетске мреже; 

3. саобраћајне сигнализације; 

4. мостова и тргова. 
 

Услуга обухвата: 
 

- Анализу тржишта и израду пројектног задатка и припремање предлога за обим и 
цене радова; 

- Припрему конкурсне документације и спровођење поступка јавне набавке за избор 

извођача радова и пружаоца услуга; 
- Закључивање уговора након спроведеног поступка јавне набавке; 

- Праћење реализације уговора и праћење рокова; 

- Уговарање вишкова и мањкова радова и непредвиђених радова; 

- Спровођење поступка примопредаје радова и израде коначног обрачуна, 

- Послове на реализацији положених средстава обезбеђења за добро 

извршење посла или отклањања недостатака у гарантном року, у случају 

непоштовања уговорних обавеза; 
- Друге техничке, правне, финансијске и административне послове у вршењу 
инвеститорске функције. 

 
 
 

2 

 
 

 
6.2 

7.1 

 
 
 

183.93 

 
 
 

5.42 

 
 
 

996.90 

 
 
 

1,993.80 

 
 
 

398.76 

 
 
 

2,392.56 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 
4 

 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 

3.52 

 
 
 
 

647.43 

 
 
 
 

1,294.87 

 
 
 
 

258.97 

 
 
 
 

1,553.84 

УКУПНО 4 
    

3,288.67 657.73 3,946.40 

 
3.3. 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на текућем одржавању општинских путева, улица и некатегорисаних путева који 

нису део државног пута I и II реда 

 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на текућем одржавању 

општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II 

реда, која подразумева вршење стручних послова на: 

 

1. Одржавању атмосферске канализације; 

2. Одржавању јавног осветљења; 

3. Редовном и ургентном одржавању јавних путева; 

4. Зимском одржавању путева и улица; 

 
 
 
 

2 

 
 
 

 
6.2 

7.1 

 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 

5.42 

 
 
 
 

996.90 

 
 
 
 

1,993.80 

 
 
 
 

398.76 

 
 
 
 

2,392.56 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. август 2021. године 
 

 
 

 

5. Редовном одржавању мостова преко река, потока и сувих долина; 

6. Одржавању путних прелаза; 

7. Одржавању саобраћајне сигнализације и опреме пута - хоризонтална, 

вертикална, светлосна сигнализација и др. 

 
Услуга обухвата: 

 

- Анализу тржишта и израду пројектног задатка и припремање предлога за обим и 
цене радова; 

- Припрему конкурсне документације и спровођење поступка јавне набавке за избор 

извођача радова и пружаоца услуга; 
- Закључивање уговора након спроведеног поступка јавне набавке; 

- Праћење реализације уговора и праћење рокова; 

- Уговарање вишкова и мањкова радова и непредвиђених радова; 

- Спровођење поступка примопредаје радова и израде коначног обрачуна, 

- Послови на реализацији положених средстава обезбеђења за добро 

извршење посла или отклањања недостатака у гарантном року, у случају 

непоштовања угворних обавеза; 
- Друге техничке, правне, финансијске и административне послове у вршењу 
инвеститорске функције. 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
183.93 

 
 
 
 

 
3.52 

 
 
 
 

 
647.43 

 
 
 
 

 
647.43 

 
 
 
 

 
129.49 

 
 
 
 

 
776.92 

УКУПНО 3 
    

2,641.23 528.25 3,169.48 

 
3.4. 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на капиталном одржавању општинских путева, улица и некатегорисаних путева који 

нису део државног пута I и II реда 

 

 
Услуга подразумева обављање стручних послова на: 

 
1. Одржавању изграђених комуналних објеката - гранитних, камених и бетонских 

плоча на трговима, парковским површинама и тротоарима на територији Града 

Ниша и приступних рампи за лица са инвалидитетом; 
2. Рехабилитацији општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део 

државног пута I и II реда; 

3. Санацији клизишта и потпорних зидова. 
 

Услуга обухвата: 
 

- Анализу тржишта и израду пројектног задатка и припремање предлога за обим и 
цене радова; 

- Припрему конкурсне документације и спровођење поступка јавне набавке за избор 

извођача радова и пружаоца услуга; 
- Закључивање уговора након спроведеног поступка јавне набавке; 

- Праћење реализације уговора и праћење рокова; 

- Уговарање вишкова и мањкова радова и непредвиђених радова; 

- Спровођење поступка примопредаје радова и израде коначног обрачуна, 

- Послови на реализацији положених средстава обезбеђења за добро 

извршење посла или отклањања недостатака у гарантном року, у случају 

непоштовања угворних обавеза; 
- Друге техничке, правне, финансијске и административне послове у вршењу 
инвеститорске функције. 

 
 
 

 

2 

 
 
 

6.2 

7.1 

 
 
 

 

183.93 

 
 
 

 

5.42 

 
 
 

 

996.90 

 
 
 

 

1,993.80 

 
 
 

 

398.76 

 
 
 

 

2,392.56 

 
 
 

 

2 

 
 
 

 

4 

 
 
 

 

183.93 

 
 
 

 

3.52 

 
 
 

 

647.43 

 
 
 

 

1,294.87 

 
 
 

 

258.97 

 
 
 

 

1,553.84 

УКУПНО 4 
    

3,288.67 657.73 3,946.40 

 
3.5. 

 
Услуга стручног надзора над изградњом, реконструкцијом и одржавањем општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису 

део државног пута I и II реда 

 

Услуга подразумева вршење стручног надзора над свим радовима из Програма 
радова на изградњи, 

реконструкцији, одржавању и заштити општинских путева, улица и некатегорисаних 

путева који нису део државног пута I и II реда. 

 
Услуга обухвата: 

 
- Контролу да ли се грађење врши према грађевинској дозволи, односно према 

техничкој документацији по којој је издата грађевинска дозвола; 

- Контролу и проверу квалитета извођења свих врста радова и примену 

прописа, стандарда и техничких норматива, укључујући стандарде 

приступачности; 
- Контролу и оверу количина изведених радова; 

- Проверу да ли постоје докази о квалитету грађевинских производа, опреме и 
постројења који се уграђују; 

- Давање упутстава извођачу радова; 

- Сарадњу са пројектантом ради обезбеђења детаља технолошких и 

организационих решења за извођење радова и решавање других питања која 

се појаве у току извођења радова; 

- Сарадњу са инвеститором, извештавање, учествовање у комисији за примопредају 

радова и за израду коначног обрачуна. 

 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 

 
6.2 

7.1 

 
 
 
 
 
 

 
183.93 

 
 
 
 
 
 

 
5.42 

 
 
 
 
 
 

 
996.90 

 
 
 
 
 
 

 
2,990.70 

 
 
 
 
 
 

 
598.14 

 
 
 
 
 
 

 
3,588.84 



 
 
 
 
 
20. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 25 
 

 
 

 

 
3.6. 

 
Услуга организовања и спровођења наплате и контроле наплате накнада за употребу општинских путева, улица и некатегорисаних путева 

који нису део државног пута I и II реда 

 

 
Услуга подразумева обављање стручних послова на реализацији Закона о 

накнадама за коришћење јавних добара ("Сл. гласник РС", бр. 95/18...15/21 - доп. 

усклађених дин. изн.) и Одлуке о накнадама за коришћење путева за теритпорију 

града Ниша ("Сл. лист града Ниша", бр. 63/19 и 100/19). 

 
Услуга обухвата: 

 

- Послове обрачуна накнаде; 

- Послове израде решења о задужењу или уговарање; 

- Обрада података и вођење обавезних евиденција у складу са Законом о 

путевима и другим позитивним правним актима; 
- Послови праћења наплате накнаде и покретања принудне наплате; 

- Вршење јавних овлашћења (издавање сагласности у складу са чланом 17. Закона 

о путевима и сл.) и вођења евиденције о издатим сагласностима у вршењу јавних 

овлашћења у складу са Законом о путевима. 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 

6.1 

 
 
 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 
 
 

4.14 

 
 
 
 
 
 

761.47 

 
 
 
 
 
 
761.47 

 
 
 
 
 
 

152.29 

 
 
 
 
 
 
913.76 

 
3.7. 

 
Услуга праћења стања путне мреже 

 
Услуга обухвата: 

 
- Свакодневни обилазак терена и утврђивање изграђене инфраструктуре; 

- Снимање ударних рупа, недостајућих поклопаца и сливних решетки и др.; 

- Утврђивање стања коловоза на свим саобраћајним површинама, паркинг 

просторима и аутобуским стајалиштима у путном земљишту; 
- Утврђивање стања система за одводњавање; 

- Утврђивање стања банкина, косина, насипа и усека, путног земљишта; 

- Утврђивање стања трупа пута (појава слегања, одрона или клизања терена); 

- Утврђивање стања саобраћајне сигнализације и опреме пута; 

- Утврђивање стања путних објеката ( мостови, тунели, галерије, потпорни и обложни 
зидови); 

- Утврђивање стања саобраћајних површина намењених кретању пешака и 

бициклиста (тротоари, пешачке стазе у путном земљишту); 
- Вођење евиденције о стању на терену и ажурирање базе података; 

- Спровођење стручних анализа у циљу развоја путне мреже. 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 

183.93 

 
 
 
 
 
 

3.52 

 
 
 
 
 
 

647.43 

 
 
 
 
 
 
647.43 

 
 
 
 
 
 

129.49 

 
 
 
 
 
 
776.92 

 

3.8. 

 
Услуга организовања и обављања стручних послова на заштити општинских путева, 

улица и некатегорисаних путева који нису део 

државног пута I и II реда 

 
Услуга подразумева предузимање мера и забрана које се односе на интервенције на 

путу, заштитном појасу и појасу контролисане изградње прописаних Законом о 

путевима, у циљу заштите пута. 

 
Услуга обухвата: 

 
- Организовање и обављање стручних послова на раскопавању површина јавне намене 

на територији града Ниша у складу са Одлуком о раскопавању површина јавне намене на 

територији града Ниша ("Сл. лист града Ниша", бр. 18/18 и 100/19). 

 

1 

 
6.2 

7.1 

 

183.93 

 

5.42 

 

996.90 

 

996.90 

 

199.38 

 

1,196.28 

 

1 

 

4 

 

183.93 

 

3.52 

 

647.43 

 

647.43 

 

129.49 

 

776.92 

УКУП
НО 

2     1,644.33 328.87 1,973.20 

 

3.9. 

Услуга означавања и вођења евиденције о општинским путевима, улицама и некатегорисаним путевима који нису део државног пута I и II реда и о 

путним објектима (мостови, надвожњаци, подвожњаци, потпорни зидови, вијадукти и др.) и доступним саобраћајно-техничким подацима, као и о путним 

прелазима, укрштањима железничке инфраструктуре и општинских путева, улица и некатегорисаних путева који нису део државног пута I и II реда. 

 
Услуга обухвата: 

 
- Мапирање улица односно идентификовање постојећих путева и улица на територији 
града Ниша; 

- Контролу и оцену стања општинских путева и улица на територији града Ниша; 

- Означавање и вођење евиденције постојећег стања коловоза општинских путева 

и улица на територији града Ниша (текстуални, табеларни, видео и графички 

приказ); 

- Аутоматизацију процеса мапирања кроз израду софтверског решења у форми WЕB 

GIS софтверске апликације која садржи све податке дефинисане Правилником о 

означавању и евиденцији јавних путева („Сл. гласник РС“, 
бр. 65/19) 

 
 
 

 
1 

 
 
 
6.2 

7.1 

 
 
 

 
183.93 

 
 
 

 
5.42 

 
 
 

 
996.90 

 
 
 

 
996.90 

 
 
 

 
199.38 

 
 
 

 
1,196.28 

 
4. 

 
УСЛУГА УПРАВЉАЊА ЗАШТИЋЕНИМ ПОДРУЧЈИМА (паркови природе, предели и др.), у складу са одредбама Закона о заштити природе („Сл. 

гласник РС”, бр. 36/09...71/21), Уредбе Владе РС о заштити споменика природе „Церјанска пећина“ („Сл. гласник РС“, бр. 5/98) и Одлуке 

о проглашењу Споменика природе „Лалиначка Слатина” („Сл. лист града Ниша”, бр. 17/15) 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. август 2021. године 
 

 
 

 

 

Услуга подразумева управљање заштићеним подручјима: 
 

1. СП "Церјанска пећина" 

2. СП 

"Лалиначка 

слатина" Услуга 

обухвата: 

- Израду предлога дугорочних и средњорочних планова и годишњег програма 
управљања спомеником природе; 

- Редовно праћење извршења планова и програма; 

- Израду извештаја о реализацији годишњег програма; 

- Израду свих осталих аката предвиђених Законом о заштити природе; 

- Аплицирање код надженог министарства и других републичких органа за 

обезбеђивање финансијских средстава; 
- Обављање стручних послова на промоцији заштићеног подручја; 

- Обиласци и уређење заштићеног подручја; 

- Припремање документације за спровођење поступака јавних набавки за избор 

извођача радова или пружаоца услуга за потребе заштићеног подручја; 
- Обављање послова чувара заштићеног добра. 

 
 
 

2 

 
 
 
6.2 

7.1 

 
 
 

183.93 

 
 
 

5.42 

 
 
 

996.90 

 
 
 

1,993.80 

 
 
 

398.76 

 
 
 

2,392.56 

 
 

 

1 

 
 

 

4 

 
 

 

183.93 

 
 

 

3.52 

 
 

 

647.43 

 
 

 

647.43 

 
 

 

129.49 

 
 

 

776.92 

УКУПНО 3     2,641.23 528.25 3,169.48 

 
5. 

 
ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 

 
Под осталим услугама се подразумевају: 

 

1. Услуге техничке контроле пројеката; 

2. Услуге израде пројектних задатака, предмера и предрачуна за извођење радова и 

пружање услуга по захтеву органа Града Ниша; 
3. Услуге ангажовања стручних лица у раду градских комисија, радних тела, група, 

тимова, савета и сл.; 

4. Вршење стручних послова на заштити интереса предузећа и Града Ниша; 

5. Друге стручне инжењерско-техничке услуге неопходне за реализацију градских 
програма и планова. 

 
 
 

 

2 

 
 

 
6.2 

7.1 

 
 
 

 

183.93 

 
 
 

 

5.42 

 
 
 

 

996.90 

 
 
 

 

1,993.80 

 
 
 

 

398.76 

 
 
 

 

2,392.56 

УКУПНО 40  34,748.06 6,949.61 41,697.67 

 

ДИРЕКТОР 

ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша 

Небојша Ловић, с.р. 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ГАЏИН ХАН 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП  ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
4. 

 
На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 
за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 
општине ГАЏИН ХАН (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН које је обухваћено Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН 
ХАН за 2021. годину за давање у закуп донела је : 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине ГАЏИН ХАН у првом кругу за укупно 622 јавних надметања, која су 
обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 


	-

